
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI ISOLABONA 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.31 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE AI SENSI DEL “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA 
DELLA CONCESSIONE IN USO DI LOCALI E STRUTTURE COMUNALE”, 
APPROVATO CON DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N 27 DEL 
29/12/2022, IL LOCALE LOGGIA, SITO IN PIAZZA MARTIRI DELLA 
LIBERTÀ, ALL’ASD NONSOLOSPORT DI VALLECROSIA  PER L'ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025  PER ATTIVITA' DI SVOLGIMENTO COMPITI E 
CORSO DI LINGUA INGLESE”      
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di giugno alle ore sedici e 
minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LOMBARDI Andrea - Sindaco  Sì 

2. CAVASSA Roberto - Vice Sindaco  Sì 

3. CORTELLI Lorenzo Davide Pinuccio - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Vice Segretario Comunale Dott. Giorgio MARENCO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, pone in discussione la pratica in oggetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con delibera del Consiglio Comunale n 27 del 29/12/2022 è stato approvato il “Regolamento 

per la disciplina della concessione in uso di locali e strutture comunale”; 

 

Visto l’istanza pervenuta in data 10/04/2024 e protocollata al n. 2153, da parte della ASD 

NONSOLOSPORT corrente in Vallecrosia, via Colonnello Aprosio, 518 - C. F.: 90060210086, relativa 

all’organizzazione nel corso dell’anno scolastico 2024/2024, il “servizio post-scuola rivolto ai bambini della 

scuola primaria, nelle giornate di mercoledì e venerdì dalle ore 12:30 alle ore 18.00 con attività di  

a. svolgimento compiti 

b. b. corso di lingua inglese” 

presso il locale Loggia, sito in Piazza Martiri della Libertà; 

 

Dato atto che tale servizio avrebbe luogo dal primo giorno di scuola, dal settembre 2024, sino a giugno 2025, 

al termine del periodo scolastico; 

 

 Rilevato che le finalità dell’Associazione incontrano il favore dell’Amministrazione comunale 

soprattutto perché le attività che intende porre in essere riguardano un servizio di alto interesse sociale e 

culturale, rivolto soprattutto alle giovani generazioni, con il sostegno “dopo scuola” e con l’insegnamento di 

una lingua straniera; 

 

 Considerato inoltre che i genitori che lavorano possono, con tale servizio, essere certi che i loro figli 

verranno seguiti anche oltre l’orario di lavoro; 

 

 Dato atto che il citato Regolamento, all’articolo 4, comma 1, prevede la possibilità di concedere 

l’uso delle strutture comunali ad “associazioni che hanno fini di promozione culturale, sportiva, sociale, 

assistenziale, politica, turistica e valorizzazione dei beni architettonici/artistici e prodotti locali, educativa e 

ricreativa e agiscano senza scopo di lucro”; 

 

 Dato atto che il citato Regolamento, all’articolo 6, comma 2, riconosce la potestà 

all’Amministrazione Comunale di “concedere il patrocinio per l’uso gratuito dei locali”; 

 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente partito di deliberazione 

 

Di dare atto che l’Amministrazione comunale riconosce il valore sociale, assistenziale, educativo dell’attività 

che l’Associazione ASD NONSOLOSPORT corrente in Vallecrosia, via Colonnello Aprosio, 518 - C. F.: 

90060210086, rappresentata dal Presidente, Ulisse Taliani, e dal Coordinatore del progetto, Daniela Moro, 

intende svolgere presso il Comune di Isolabona; 

 

Di concedere, ai sensi del “Regolamento per la disciplina della concessione in uso di locali e strutture 

comunale”, approvato con delibera del Consiglio Comunale n 27 del 29/12/2022, il locale Loggia, sito in 

Piazza Martiri della Libertà, all’ASD NONSOLOSPORT, dal primo giorno di scuola, dal settembre 2024, 

sino a giugno 2025, al termine del periodo scolastico, nelle giornate di mercoledì e venerdì dalle ore 12:30 

alle ore 18.00 con “attività di svolgimento compiti e corso di lingua inglese” 

 

Di concedere, ai sensi dell’art 6, comma 2, del “Regolamento per la disciplina della concessione in uso di 

locali e strutture comunale”, approvato con delibera del Consiglio Comunale n 27 del 29/12/2022, il 

patrocinio per l’uso gratuito dei locali oggetto del presente atto  

 

      Di dichiarare, con separata e unanime votazione resa ai sensi di legge, stante l’urgenza nel provvedere il 

presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
     LOMBARDI Andrea 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to : Dott. Giorgio MARENCO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 21/07/2024 al 05/08/2024, come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Isolabona , lì 21/07/2024 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to :  Dott. Giorgio MARENCO 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi 
Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
Isolabona, lì _________________________  

Il Vice Segretario Comunale 
F.to : Dott. Giorgio MARENCO 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Isolabona, lì ____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
Dott. Giorgio MARENCO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25-giu-2024 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Il Vice Segretario Comunale 
Dott. Giorgio MARENCO 

 

 
 


